
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 
presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 
Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 

 

Prot.n. vedere segnatura     Cherasco, vedere segnatura 

       Ai Componenti della Commissione ivi nominati 
       All’Albo dell’Istituto  
       Al Sito Web 
       Agli Atti 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE ALUNNI RICHIEDENTI  
 SUPPORTI  DIDATTICI DISCIPLINARI QUALI LIBRI, VOCABOLARI, KIT 
 SCOLASTICI E  MATERIALI SPECIFICI PER LA SCUOLA SECONDARIA DI 
 1° GRADO 

PROGETTO “ALL INCLUSIVE” 
Modulo SCIARADA (Scuola-Casa-Inclusione-Attiva-Ragazzi-Autonomi-Docenti-Ata) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, compe- 
tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rota- 
zione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allie 
vi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguag- 
gi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 
percorsi on-line – Avviso 19146 del 06.07.2020 
CIP 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-104 
CUP I99J20002090006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 07 agosto 1990, n. 241 
VISTA la Legge 1997, n.59 in particolare l'art. 21 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n 275 
VISTA la Legge 15 marzo 1999, n. 59 
VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
VISTO  la Legge 11 febbraio 2005, n.15 
VISTA la Legge 13 marzo 2015, n. 107 in particolare art. 1 commi 1-4, 7 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche 
tramite percorsi on-line 

 

cnic825007 - n. 0005098 - 03/06/2021 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 
presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 

 
VISTA la nota MI Prot. AOODGEFID/28312 del 10 settembre 2020 di autorizzazione progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 
anche tramite percorsi on-line 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 7 del 03/12/2020 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 14/12/2020 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 12/02/2021 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale 2021 
VISTO il decreto Prot.n.3870/VI.02 del 30/04/2021 di formale assunzione a Programma Annuale 2021  
VISTA la propria determina Prot.n.3845/VI.02 del 29/04/2021 di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) 
VISTO il Progetto “ALL INCLUSIVE” presentato e la sua ripartizione finanziaria CIP 10.2.2A-

FSEPON-PI-2020-104 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO l’Avviso di selezione alunni Prot.n.4740/VI.01 del 24.05.2021  
ATTESO che si rende necessario provvedere alla nomina di una COMMISSIONE di valutazione, 

composta da soggetti dotati di adeguata professionalità, che espleterà le procedure di valutazione 
e le attività di esame delle richieste pervenute 

DECRETA 

1. di COSTITUIRE UNA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE composta di 3 membri effettivi ed un 
segretario verbalizzante per l’analisi e la valutazione delle richieste pervenute afferenti il Progetto “ALL 
INCLUSIVE” CIP 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-104 

2. di NOMINARE quali componenti della COMMISSIONE che espleterà le procedure di valutazione e le 
attività di esame delle richieste pervenute, per le motivazioni espresse sopra, i docenti i seguito indicati 
Presidente Prof.ssa Roberta CAVAGLIA’ Funzione Strumentale Prevenzione Disagio e Promozione 
 Successo Formativo 
Commissari Ins.te Ivana CORTEVESIO Funzione Strumentale Inclusività 
 Prof. Lorenzo MAUNERO  Funzione Strumentale Animatore Digitale 
Segretario verbalizzante  Prof.ssa Enrica SARTIRANO   1° Collaboratore del Dirigente Scolastico 

3. di AVER VERIFICATO che per i suddetti compenti della Commissione non sussistono cause di 
inconferibilità dell'incarico ai sensi dell'art. 35 bis L. 165/01 introdotto con D. Lgs.75/17 

4. di STABILIRE che in fase di insediamento della Commissione, preso atto dei nomi dei depositari delle 
candidature, i membri dovranno dichiarare l'insussistenza di impedimenti di legge (incompatibilità per 
rapporti di parentela, affinità, coniugio, commensalità di cui all'art. 51 e ss. C.P.C nonché art. 7 D.P.R. 
62/2013) o motivi di inopportunità (art. 6 bis L.241/90 introdotto con L. 190/2012) rispetto alla loro 
partecipazione ai lavori della Commissione 

5. tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate; esse si concluderanno con la 
redazione di graduatoria 

6. la commissione durante i suoi lavori terrà conto delle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative finanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 

7. di RENDERE NOTO che l'incarico di cui sopra non comporta maggiori oneri a carico dell'Ente 

CONVOCA 

la suddetta Commissione per il giorno venerdì 04 giugno 2021 alle ore 13:30 presso la sede di Dirigenza 
Scolastica per l’analisi e la valutazione delle richieste pervenute afferenti il Progetto “ALL INCLUSIVE” CIP 
10.2.2A-FSEPON-PI-2020-104. 
 

cnic825007 - n. 0005098 - 03/06/2021 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato 
presso l’ufficio ai sensi della normativa vigente 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi, sarà affissa  
all’Albo del sito web di questo Istituto Scolastico www.comprensivocherasco.edu.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Alberto Galvagno 

Firmato digitalmente 

cnic825007 - n. 0005098 - 03/06/2021 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


